
|  DZIENNIK URZĘDOWY
S WOJEWÓDZTWA RADOMSKIEGO

RADÓM . dn ia 11 ma ja 1990 r - Nr 1

TREŚĆ:
* \Poz • */f«§ U C H W A Ł Y :/

Uchwała nr XIV/49/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Białobrzegach
166 - z dnia 23 kwietnia 1990 r. w sprawie zmiany nazewnictwa ulic w Białobrzegach.

Uchwała nr XII/48/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zwoleniu
167 - z dnia 15 grudnia 1989 r. w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste działek budowlanych w drodze przetargu.

Uchwała nr X/43/90 Gminnej Rady Narodowej w Jastrzębiu
168 - z dnia 23 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów na lata 1990 i 1991.

Z A R Z Ą D Z E N I E  :

Zarządzenie nr 23/90 Wojewody Radomskiego 
■169 - z dnia 11 maja 1990 r. w sprawie opłat za przewozy środkami komunikacji miejskiej.

166
U C H W A L A  NR X I V / 4 9 / 9 0  

R A D Y  N A R O D O W E J  M I A S T A  I G M I N Y  W B I A Ł O B R Z E G A C H  
z d n i a  2 3 k w i e t n i a  1 9 9 0  r o k u

w sprawie zmiany nazewnictwa ulic w Białobrzegach.

Na podstawie art. 17 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lip- 
ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) Rada Narodowa Miasta 
i Gminy w Białobrzegach uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwy dotychczasowe ulic położon/ch 
w Białobrzegach:

»

1) ulicę 22-ego Lipca - na ulicę 11 Listopada,
2) ulicę Armii Czerwonej - na ulicę Armii Krajowej
3) ulicę Nową - na ulicę Bautscha,

4) ulicę Bautscha - na ulicę Ogrodową.
§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Naczelmkuwi Mias­

ta i Gminy Białobrzegi.
§ 3; Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni 

od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Radomskiego.

Przewodniczący Rady Naroduwuj Miastu i Gminy:
J. Iliamuwsk i

167
U C H W A L A  NR X 1 I / 4 B / U 9  

R A D Y  N A R O D O W E J  M I A S T A  I G M I N Y  W Z W O L E N I U  
z d n i a  15 g r u d n i a  1 9 8 9  r o k u

w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste działek budowlanych w drodze przetargu.
Na podstawie art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwiet- i. ... . . .rządzenia Ministra Guspudarki Przestrzenne) i Uudnwuictwu 

m a  1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu meru- z d m a  5 wrześma w aprawle ^    ...
chomości (Dz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74) oraz § 2 za- i przeprowadzania przetargu na dziaik. budowlane (M.P.



Str. 2 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 16/90 Puz. 167, lbU

Nr 26, poz. 235) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Zwoleniu 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przeznacza się do oddania w użytkowanie wie­
czyste w drodze przetargu działki budowlane wymienione 
w wykazie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi

Miasta i Gminy Zwoleń.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku llrząiluwym

kWojewództwa Radomskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Rady Narodowej Miasta i Gminy:
M. Clioluj

Załącznik do uchwały nr X11/4B/89 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zwulenru 
z dnia 15 grudnia 19b9 roku

W Y K A Z
DZIAŁEK PRZEZNACZONYCH DO ODDANIA W UŻYTKOWANIE WIECZYSTE W DRODZE PRZETARGU.

Lp. Nr działki, powierzchnia P o ł o ż e n i e Nr księgi wieczystej

1 . 7037 456 mł Zwoleń, ul. Graniczna, Osiedle 40-lecia . 7610

2. 7052 455 m’ Zwoleń, ul. Graniczna, Osiedle 40-lecia 6855

168
U C H W A Ł A  NR X / 4 3 / 9 0  

G M I N N E J  RADY N A R 0 0 0 W E 3  W J A S T R Z Ę B I U  
z dnia 23 lu t e g o  1990 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów na lata 1990 i 1991

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Oz.U. Nr 12, 
poz. 50 i z 1989 r. Nr 74, poz. 443) Gminna Rada Narodo­
wa w Jastrzębiu uchwala, co następuje:

§ 1. Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psów.

§ 2. Zwalnia się od podatku posiadanie psów:

1) utrzymywanych przez dozorców nocnych,
2) będących pomocą dla osób kalekich, niewidomych, głucho­

niemych, niedołężnych,
3) utrzymywanych w celu pilnowania obejścia budynków miesz­

kalnych - po jednym na każde gospodarstwo lub obejście,
4) szczeniąt do 6-ciu miesięcy.

§ 3. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych 
będących w dniu 1 stycznia roku podatkowego posiadaczami 
psów.

§ 4. Podatek wynosi rocznie:
1) od drugiego psa podlegającego opodatkowaniu 5.000 i

2) od trzeciego i każdego następnego psa
podlegającego opodatkowaniu 10.000 i

§ 5. Podatek płatny jest bez wezwania do miesiąca 
marca każdego roku.

§ 6. Pobor podatku od posiadania psów zleca się 
sołtysom na terenie gminy.

§ 7. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi 
Gminy Jastrząb.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Radomskiego.
/

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Gminnej Rady Narodowej:
J. Cluk



Poz. 169 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 16/90 Str. 3

169
Z A R Z Ą D Z E N I E  NR 23/90 
W O J E W O D Y  R A 0 0 M S K I E G 0  

z dnia 11 maja 1990 roku
w sprawie opłat za przewozy środkami komunikacji miejskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (Dz.U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195) oraz 
§ 1 ust. 1 pkt. 1, lit. £. uchwały nr 187 Rady Ministrów 
Z dnia 30 grudnia 1989 r. w sprawie określenia towarów 
i usług, na które ustala się ceny urzędowe (M.P. nr 44, 
poz. 354) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Ustala się opłaty za jednorazowe przewozy 
osób środkami masowej komunikacji miejskiej na liniach 
normalnych oznaczonych cyfrowo w granicach administra­
cyjnych miast:
- za przewóz 1 osoby 600 A
- za przewóz 1 osoby uprawnionej do 
•korzystania z opłaty ulgowej 300 A.

2. Na liniach pospiesznych, podmiejskich A,B,C, 
Cz,D,E,F,G,H,J,K,L,M,R oraz oznaczonych cyfrowo wybiega­
jących poza granice administracyjne miasta:"1, lbis, 6, 
23 w Radomiu oraz J,L,P,S w Pionkach ustala się następu­
jące ceny biletów:
normalnych: 
za odległość do 10 km 
ponad 10 do 20 km 
ponad 20 do 30 km

900 A 
1.800 A 
2.700 ii

- ulgowych w wysokości 50 H opłaty normalnej.
3. Bilet jednorazowy - niezależnie od miejsca za­

kupu w kraju jest ważny na środki komunikacji miejskiej 
na terenie województwa.

4. Na linii nocnej w Radomiu ustala się następują­
ce ceny biletów:

- za przewóz 1 osoby .
- za przewóz 1 osoby uprawnionej do 
korzystania z opłaty ulgowej

1.800 A

900 ii

§ 2.1. W przedsiębiorstwach komunikacji miejskiej 
w granicach administracyjnych województwa ustala się 
następujące rodzaje i ceny biletów miesięcznych:

- imienny bilet o wielokrotnej liczbie przejazdów, ważny 
w dni robocze na odcinku pomiędzy jednym miejscem pra­
cy a miejscem zamieszkania w granicach administracyjnych 
miasta:
- pracowniczy na 1 linię 24.000 d
- pracowniczy na 2 linie 40.000 A

- imienny bilet o wielokrotnej liczbie przejazdów ważny 
w dni robocze na odcinku pomiędzy jednym miejscem pra­
ca (nauki), a miejscem zamieszkania w granicach admi­

nistracyjnych miasta;
- szkolny i socjalny na 1 linię 8.000 A

na 2 linie 13.000 A
- imienny bilet sieciowy pracowniczy ważny we wszystkie 
dni miesiąca na wszystkie linie normalne w granicach 
administracyjnych miasta 65.000 A

- imienny bilęt ulgowy sieciowy, szkolny
socjalny 20.000 A

- - imienny bilet miesięczny o wielokrotnej liczbie przejaz­
dów ważny w dni robocze na odcinku między miejscem za­
mieszkania a jednym miejscem pracy na linie pośpieszne, 
podmiejskie oznaczone cyfrowo wybiegające poza granice 
administracyjne miasta:
- pracownicze:
do 10 km 36.000 A
ponad 10 do 20 km ( 72.000 A
ponad 20 do 30 km 108.000 A '

- szkolne i socjalne:
do 10 km 15.000 zł
ponad 10 dó 20 km 30.000 A
ponad 20 do 30 km 45.000 A.

2. Do zakupu imiennych biletów miesięcznych pracow­
niczych uprawnione są zbiorowo zakłady pracy dla swoich 
pracowników oraz szkoły dla pracujących dla swuich uczniów 
na dojazd do pracy (nauki).

3. Do zakupu i korzysta/na ze specjalnych imiennych 
ulgowych biletów mieszęcznych są uprawnieni:
- studenci szkół wyższych oraz uczniowie dziennych szkół 
podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych - bilety 
szkolne, _

- emeryci i renciści - bilety socjalne.
4. 2akłądy pracy dla pracowników zulrudniuuych w nie­

dziele i święta mugą nabywać bilety miesięczne ważne we 
wszystkie dni za dodatkową opłatą w wysukości;
- na liniach normalnych miejskich 6.Ullll A
- na liniach podmiejskich: , '
do 10 km 9.000 A
do 20 kin - 18.000 A
do 30 km 27.000 zi.

§ 3. Cenę za przewóz wózków dziecinnych, bagażu lub 
psa środkami komunikacji miejskiej ustala się w wysukości 
ceny biletu normalnego za przejazd 1 osoby na danej linii.

§ 4. Opłaty za przewóz na liniach specjalnych (rekrea- 
cyjnych, imprezowych, okolicznościowych) ustala pizedslę-



Str. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 16/90 Poz. 169

biorstwo komunikacji miejskiej na zasadzie pełnej rentow­
ności tych przewozów. Zasada ta obowiązuje również za prze­
wozy zlecone przez zakłady pracy.

§ 5.1. Oo korzystania z bezpłatnych przejazdów są 
uprawnieni:
1) na wszystkich liniach:

a) posłowie i senatorzy,
b) dzieci przed ukończeniem 4 lat,
c) osoby, które ukończyły 75 lat życia,
d) inwalidzi wojenni i wojskowi,
e) radni gmin w obrębie i do miejscowości będącej sie­

dzibą rady,
f) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów oraz ich 

przewodnicy,
g) ociemniali i ich przewodnicy,
h) pracownicy przedsiębiorstw komunikacji miejskiej 

oraz członkowie ich rodzin pozostający we wspólnym 
gospodarstwie domowym;

2) na liniach normalnych:
a) umundurowali funkcjonariusze policji państwowej i 

żołnierze Wojskowej Służby Wewnętrznej do stopnia 
starszego sierżanta sztabowego włącznie,

b) żołnierze czynnej służby do stopnia starszego kapra­
la włącznie,

c) uczniowie szkół specjalnych (dzieci upośledzone) 
i ich opiekunowie,

d) inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie wykony­
wania inspekcji,

e) dzieci z wadami słuchu oraz ich opiekunowie.

§ 6.1. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgo­
wych na liniach normalnych i podmiejskich są uprawnieni:
a) studenci szkół wyższych i uczniowie dziennych szkół 

podstawowych, średnich i policealnych,
b) dzieci od lat 4 do 7,
c) emeryci i renciści nie pozostający w stosunku pracy 

powodującym zawieszenie świadczeń emerytalnych bądź
rentowych oraz współmałżonkowie, na których emeryci 
otrzymują dodatki rodzinne przed ukończeniem 75 roku 
życia,

d) dzieci i miudzież w wieku od 6 do 18 lat nie objęte 
obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełno­
sprawności ,

e) inwalidzi słuchu, członkowie Polskiego Związku Głuchych.
2. Oo korzystania z jednorazowych biletów ulgowych 

na wszystkich liniach uprawnieni są kombatanci.

3. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z ulyu- 
wych przejazdów środkami komunikacji miejskiej są:
a) dla studentów szkół wyższych i dziennych szkół podstawo­

wych, ponadpodstawowych i policealnych ważne legitymacje 
studenckie lub szkolne,

b) dzieci - dokumenty rodziców (opiekunów) lub dziecka 
umożliwiające stwierdzenie wieku dziecka,

c) dla emerytów i rencistów odcinek renty oraz dowód oso­
bisty, a dla ich współmałżonków legitymacje ZUS oraz 
dowód osobisty,

d) dla kombatantów - dokumenty określone przepisami w spra­
wie postępowania przy ustalaniu świadczeń i poszczegól­
nych uprawnień dla kombatantów,

e) dzieci i młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie objęte obo- ' 
wiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełnosprawności 
na podstawie zaświadczenia wydanego przez terenowe orga­
ny administracji państwowej stopnia podstawowego o właś­
ciwości szczególnej do spraw oświaty i wychowania,

f) dla inwalidów słuchu - legitymacja Polskiego Związku 
Głuchych z pieczątką o treści "Inwalida Słuchu",

g) dla dzieci i młodzieży z wadami słuchu zaświadczenie 
wydane przez Polski Związek Głuchych - Oddział Wojewódz­
ki w Radomiu i Poradnię Rehabilitacji dla dzieci i mło­
dzieży z wadami słuchu z pieczątką o treści "Inwalida 
Słuchu".

§ 7. Zwielokrotnioną opłatę za przejazd względnie prze* 
wóz bagażu bez ważnego biletu ustala się w wysokości 
' 50.000,- d.

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 58/89 Wojewody Radumskie- 
go z dnia 30 grudnia 1989 r. w sprawie opłat za przewuzy 
środkami komunikacji miejskiej (Dz.llrz. Wuj. Rad. z 1990 r. 
Nr 1, poz. 8).

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Uzlenniku 
Urzędowym Województwa Radumskiego.

§ 10. Zarządzenie wchudzi w życie z dniem pudpisania 
z mocą ubowiązującą od dnia 1 czerwca 1990 r.

Wojewoda Radomsk I:

J. Hejczak

ul. Żeromskiego 53
REDAKCJA. 1 ADMINISTRACJA: URZĄD WOJEWÓDZKI W RADOMIU _

Prenumerata: roczna - 4000,- d, półroczna - 2080,- d. Wpłata: Urząd 
WojewóCZKi w Raoomiu - Wydział Budzetowo-Gospooarczy - Polski Bank 
Kredytowy w Warszawie Oddział Radom, konto nr 376600 2264 - 224. 
Redakcja: Urząd Wojewódzki - Wydział Organizacyjno-Prawny - tel.205-80. 
Aanimstracja: Urząd Wojewódzki - Wydział Budzetowo-Gospodarczy 

- tel. 209-30.

ODBIORCA

urząd Wojewódzki w Radomiu 16/90 600.25 egz. A-4 Cena 200,d


